[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2023	                                                                 № 677
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации Нолинского района от 30.12.2019 №1093

На основании  решения Нолинской районной Думы от 28.06.2023        № 18/126 «О внесении изменений в решение Нолинской районной Думы от 21.12.2022 № 14/86 « О бюджете муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов» администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Нолинского района от 30.12.2019 № 1093 «Об утверждении муниципальной программы Нолинского района Кировской области «Охрана окружающий среды» согласно приложению.

Глава администрации
Нолинского района				Н.Н. Грудцын

Разослать: в дело, отдел экономики, финансовое управление, сектор ЖКХ

                                                                                Приложение

к постановлению администрации района
от 08.08.2023  № 677

[bookmark: Par33]Изменения муниципальной программы
Нолинского района Кировской области
[bookmark: Par40][bookmark: Par600][bookmark: Par650][bookmark: Par668]«Охрана окружающей среды»

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной Программы  изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит –
2538,6тыс. руб. всего в т.ч.:
федеральный бюджет 0,0тыс.руб.
областной бюджет –      559,9тыс. руб.
бюджет  поселений–49,2тыс. руб.
бюджет Нолинского муниципального района – 1929,5тыс. руб.

2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить текстом в редакции:
Финансирование муниципальной программы будет осуществляться за счет средств областного и местного бюджетов

Таблица 1
	Источник финансирования
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029 год
	2030 год
	Всего за период
реализации
муниципальной
программы

	Областной бюджет
	161,2
	398,7
	0,00
	0,00
	00,00
	00,00
	00,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	559,9

	Бюджет муниципального района

	00,00
	0,00
	0,00
	806,5
	561,5
	561,5
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	00,00
	1929,5

	Бюджет поселений
	28,2
	21,00
	0,00
	0,00
	00,00
	00,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	00,00
	49,2

	Итого
	189,4
	419,7
	0,00
	806,5
	561,5
	561,5
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	00,00
	2538,6

Общий объем финансирования: 2538,6тыс. рублей

3. Приложение №3 к Программе читать в новой редакции:

                                                                                                                                                                                                 Приложение № 3
		к муниципальной программе
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источники финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы, (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	ИТОГО

	Муниципальная программа Нолинского района Кировской области «Охрана окружающей среды»
	всего
	189,4
	419,7
	0,00
	806,5
	561,5
	561,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2538,9

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	161,2
	398,7
	0,00
	0,00
	0,00

	559,9

	бюджет Нолинского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	806,5
	561,5
	561,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1929,5

	бюджет поселений
	28,2
	21,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	49,2

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Отдельное мероприятие:  «Обеспечение развития системы экологического образования и просвещения населения»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Нолинского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Отдельное мероприятие: «Проведение субботников в населенных пунктов Нолинского района».

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Нолинского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Отдельное мероприятие:  «Обеспечение развития системы сбора и вывоза ТКО» в том числе:

	всего
	189,4
	419,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	609,1

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	161,2
	398,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	559,9

	бюджет Нолинского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	28,2
	21,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	49,2

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

-создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	всего
	189,4
	419,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	609,1

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	161,2
	398,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	559,9

	бюджет Нолинского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	28,2
	21,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	49,2

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Отдельное мероприятие:  «Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	806,5
	561,5
	561,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1929,5

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Нолинского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	806,5
	561,5
	561,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1929,5

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg
22